
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.12.2015 с. Тюхтет                                 № 422-п 

    

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 29.10.2014 № 387-п «О внесении изменения в постановление 

администрации Тюхтетского района от 10.10.2013 № 353-п «Об утверждении 

муниципальной программы Тюхтетского района «Поддержка и развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Тюхтетского района на 2014-2016 годы»» 

         

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, 

руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Тюхтетского 

района от 29.10.2014 № 387-п «О внесении изменения в постановление 

администрации Тюхтетского района от 10.10.2013 № 353-п «Об утверждении 

муниципальной программы Тюхтетского района «Поддержка и развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Тюхтетского района на 2014-2016 годы»» (далее – Постановление), 

следующего содержания: 

1.1. в столбе 2 строки 9 паспорта муниципальной программы в 

приложении к Постановлению: 

в пункте 1 цифры «21» заменить цифрами «25»; 

в пункте 2 цифры «21» заменить цифрами «25»; 

в пункте 3 цифры «205» заменить цифрами «213»; 

в пункте 4 цифры «16,6» заменить цифрами «21,4»; 

в пункте 7 цифру «3» заменить цифрой «2»; 

в пункте 9 цифру «9» заменить цифрой «6»; 

1.2. строку 10 в таблице паспорта муниципальной программы в 

приложении к Постановлению изложить в новой редакции: 
Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  программы по 

годам составляет 1061,5108 тыс. рублей, в том числе: 

Источник 2014г. 2015г. 2016г. 2017 г ИТОГО 

Краевой бюджет 1257,0 928,0 0,00 0,00 2185,0 

Федеральный 

бюджет 
2016,8 1997,0 0,00 

0,00 
4013,8 

Местный 

бюджет 
165,4108 236,1 330,00 330,0 1061,5108 

ВСЕГО 3439,2108 3161,1 330,00 330,00 7260,3108 

Приложения №2 и №3 к Программе 



 

1.3. в абзаце 1 раздела 8 в приложении к Постановлению слова 

«1155,4108» заменить словами «1061,5108»; 

1.4. приложение № 1 к паспорту муниципальной программы 

(приложение к Постановлению) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1; 

1.5. приложение № 2 к паспорту муниципальной программы 

(приложение к Постановлению) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2; 

1.6. в приложение № 1 к муниципальной программе (приложение к 

Постановлению)  изложить в новой редакции согласно приложению № 3; 

1.7. в приложение № 2 к муниципальной программе (приложение к 

Постановлению)  изложить в новой редакции согласно приложению № 4; 

1.8. в приложение № 3 к муниципальной программе (приложение к 

Постановлению)  изложить в новой редакции согласно приложению № 5; 

1.9. в приложение № 4 к муниципальной программе (приложение к 

Постановлению)  изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Кориш 

Е.А.). 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

 

   

Глава района     Г.П. Дзалба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 11.12.2015 № 422-п 

 

      

Приложение № 1 

к Паспорту муниципальной программы Тюхтетского 

района «Поддержка и развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Тюхтетского района" 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности  программы 

           

№ 

п/п Цели, задачи, показатели    Ед.изм. 

Вес 

показателя 

Источник 

информации 

Отчетный 

финансовый 

год 

Текущий 

финансовый 

год 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый 

год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Третий 
плановй 
год 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Цель 1. Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Тюхтетском районе 

1.1 *Целевой показатель 1 

единиц Х 

Отчетные 

данные 

            

Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших 

финансовую муниципальную поддержку  

(ежегодно) 3 4 5 8 6 6 

1.2 *Целевой показатель 2 

единиц Х 

Отчетные 

данные 

            

Количество созданных рабочих мест 

(включая вновь зарегистрированных 

индивидуальных предпринимателей) в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства (ежегодно)  3 5 6 9 5 5 

1.3 *Целевой показатель 3 

единиц Х 

Отчетные 

данные 

            

Количество сохраненных рабочих мест в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства 3 83 69 50 47 47 

1.4 *Целевой показатель 4 

млн. 

руб. Х 

Отчетные 

данные             



Объем привлеченных внебюджетных 

инвестиций в секторе малого и среднего 

предпринимательства при реализации 

программы (ежегодно) 1,44 5,75 7,3 7,9 3,1 3,1 

1.5 Целевой показатель 5  

единиц Х 

Отчетные 

данные 

            

Количество поддержанных субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

получивших методическую, 

информационно-консультационную, 

правовую и образовательную поддержку 

(ежегодно) 77 70 70 70 70 70 

1.6 Целевой показатель 6 

единиц Х 

Отчетные 

данные 

            

Количество проведенных круглых столов, 

совещаний. (ежегодно) 2 1 2 2 2 2 

1.7 * Целевой показатель 7 

единиц Х 

Отчетные 

данные 

            

Количество проведенных обучающих 

мероприятий. (ежегодно) 1 0 0 0 1 1 

1.8 Целевой показатель 8 

единиц Х 

Отчетные 

данные 

            

Количество победителей в районном 

конкурсе «Лучший предприниматель года» 

(ежегодно) 0 0 0 0 3 3 

2 Задача 1 Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, направленная на развитие инвестиционной деятельности, снижение затрат субъектов 

малого и среднего предпринимательства, возникающих в связи с привлечением финансовых ресурсов 

2.1 *Количество поддержанных субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

получивших финансовую поддержку на 

возмещение затрат по уплате первого 

взноса (аванса) при заключении договоров 

лизинга оборудования  единиц 0,07 
Отчетные 

данные 0 1 1 2 1 1 

2.2 *Количество поддержанных субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

получивших финансовую поддержку на 

возмещение части затрат по уплате 

лизинговых платежей при заключении 

договоров лизинга оборудования  единиц 0,07 
Отчетные 

данные 0 0 0 1 1 1 

2.3 *Количество созданных рабочих мест 

(включая вновь зарегистрированных 

индивидуальных предпринимателей) в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства  единиц 0,07 

Отчетные 

данные 0 1 1 3 1 1 



2.4 *Количество сохраненных рабочих мест в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства  единиц 0,07 

Отчетные 

данные 0 5 25 19 10 10 

2.5 *Объем привлеченных внебюджетных 

инвестиций в секторе малого и среднего 

предпринимательства  

млн. 

руб. 0,07 

Отчетные 

данные 0 3,3 1,2 3,3 1,5 1,5 

3 Задача 2 Модернизация, развитие перерабатывающих отраслей на территории района   

3.1 *Количество поддержанных субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

получивших финансовую поддержку на 

возмещение части затрат по приобретению 

нового оборудования  единиц 0,06 
Отчетные 

данные 0 2 4 5 1 1 

3.2 *Количество поддержанных субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

получивших финансовую поддержку на 

возмещение части затрат, связанных с 

технологическим присоединением 

энергопринимающих устройств 

(энергетических установок) к 

электрическим сетям сетевых организаций, 

а также с присоединением и (или) 

модернизацией объектов тепло-, 

водоснабжения, водоотведения  

единиц 

0,06 

Отчетные 

данные 0 0 0 0 1 1 

3.3 *Количество созданных рабочих мест 

(включая вновь зарегистрированных 

индивидуальных предпринимателей) в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства  

единиц 

0,06 

Отчетные 

данные 0 2 5 6 2 2 

3.4 *Количество сохраненных рабочих мест в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства  

единиц 

0,06 

Отчетные 

данные 0 76 44 31 35 35 

3.5 *Объем привлеченных внебюджетных 

инвестиций в секторе малого 

предпринимательства  

млн. 

руб. 

0,06 

Отчетные 

данные 0 1,75 6,1 4,6 1,1 1,1 

4 Задача 3 Поддержка создаваемых субъектов малого предпринимательства, а также продвижение продукции собственного производства местных 

товаропроизводителей на российские и международные рынки   



4.1 *Количество поддержанных вновь 

созданных субъектов малого 

предпринимательства, получивших 

субсидии на возмещение части затрат, 

связанных с приобретением и созданием 

основных средств и началом 

предпринимательской деятельности  

единиц 

0,05 

Отчетные 

данные 3 1 0 0 1 1 

4.2 *Количество поддержанных субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

получивших субсидии на возмещение части 

затрат, затрат по участию в выставочно-

ярмарочных мероприятиях в Российской 

Федерации и за рубежом, включая расходы 

по транспортировке экспозиций. 

единиц 

0,05 

Отчетные 

данные - - 0 0 1 1 

4.3 *Количество созданных рабочих мест 

(включая вновь зарегистрированных 

индивидуальных предпринимателей) в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства  

единиц 

0,05 

Отчетные 

данные 3 2 0 0 2 2 

4.4 *Количество сохраненных рабочих мест в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства  

единиц 

0,05 

Отчетные 

данные 3 2 0 0 2 2 

4.5 *Объем привлеченных внебюджетных 

инвестиций в секторе малого и среднего 

предпринимательства  

млн. 

рублей 

0,05 

Отчетные 

данные 1,44 0,7 0 0 0,5 0,5 

5 Задача 4  Предоставление комплексной методической, информационно-консультационной и образовательной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательств, и формирование положительного образа предпринимателя.    

5.1 Количество поддержанных субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

получивших методическую, 

информационно-консультационную, 

правовую и образовательную поддержку 

единиц 

0,04 

Отчетные 

данные 77 70 70 70 70 70 

5.2 Количество проведенных круглых столов, 

совещаний. 

единиц 

0,02 

Отчетные 

данные 1 1 2 2 2 2 

5.3 *Количество проведенных обучающих 

мероприятий. 

единиц 

0,02 

Отчетные 

данные 1 0 0 0 1 1 

5.4 Количество победителей в районном 

конкурсе «Лучший предприниматель года» 

единиц 

0,02 

Отчетные 

данные 0 0 0 0 3 3 

* Показатели будут достигнуты в случае предоставления субсидии из краевого бюджета 

 
 



Приложение № 2 к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 11.12.2015 № 422-п 

 
         Приложение № 2      

         
к Паспорту муниципальной программы Тюхтетского района 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского района»          

                 

 Целевые показатели программы на долгосрочный период 

                 

№ 

п/п Цели, целевые показатели Ед.изм. 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год  

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

Оче-

редной 

финан-

совый 

год 

Плановый период Долгосрочный период по годам 

первый 

год 

плано-

вого 

перио-

да 

второй 

год 

плано-

вого 

перио-

да 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Цель Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Тюхтетском районе 

1.1. Целевой показатель 1 

единиц 3 4 5 8 6 6 7 7 7 7 7 7 7 7 

Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

получивших финансовую 

муниципальную поддержку 

(ежегодно) 

1.2. Целевой показатель 2 

единиц 3 5 6 9 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

Количество созданных рабочих 

мест (включая вновь зареги-

стрированных индивидуальных 

предпринимателей) в секторе 

малого и среднего предприни-

мательства (ежегодно) 

1.3.  Целевой показатель 3 единиц 3 83 69 50 47 50 50 50 50 50 50 50 50 50 



Количество сохраненных 

рабочих мест в секторе малого и 

среднего предпринимательства 

(ежегодно) 

1.4. Целевой показатель 4 

млн. 

руб. 1,44 5,75 7,3 7,9 3,1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Объем привлеченных 

внебюджетныхинвестиций в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы 

(ежегодно) 

1.5. Целевой показатель 5 

единиц 77 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 

 Количество поддержанных 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших методическую, 

информационно-

консультационную, правовую и 

образовательную поддержку 

(ежегодно) 

1.6. Целевой показатель 6 

единиц 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Количество проведенных 

семинаров, совещаний. 

(ежегодно) 

1.7. Целевой показатель 7 

единиц 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Количество проведенных 

обучающих мероприятий. 

(ежегодно) 

1.8. Целевой показатель 8 

единиц 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Количество победителей в 

районном конкурсе «Лучший 

предприниматель года» 

(ежегодно) 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 11.12.2015 № 422-п 

 

       

Приложение № 1 к муниципальной программе 

Тюхтетского района «Поддержка и развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства на территории 

Тюхтетского района»  

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям муниципальной программы «Поддержка и 

развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  на территории Тюхтетского района» 

            

Статус  Наименование  программы 
Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Итого на 

период 

2014-

2017годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа  
«Поддержка и развитие 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории Тюхтетского 

района на 2014 − 2016 

годы» 

всего расходные 

обязательства по 

программе 408 0412 080ХХХХХ ХХХ 3439,2108 3161,10 330,00 330,00 7260,3108 

в том числе по 

ГРБС:                   

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0412 0818779 810 165,4108 0,0000 0,0000 0,0000 165,4108 

408 0412 0898779 810 0,0000 236,1000 315,0000 315,0000 866,1000 

408 0412 0898780 240 0,00 0,00 15,00 15,00 30,00 

408 0412 0817607 810 1257,00 928,00 0,00 0,00 2185,00 

408 0412 0815064 810 2016,80 1997,00 0,00 0,00 4013,80 

Мероприятие 1 Субсидия " Авансовый 

лизинговый платеж" 

Субсидия субъектам малого 

и (или) среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат на 

уплату первого взноса 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 408 0412 08ХХХХХ 810 592,30 764,50 50,00 50,00 1456,80 

в том числе по 

ГРБС:                   

Администрация 

Тюхтетского 408 0412 0818779 810 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00 



(аванса) при заключении 

договоров лизинга 

оборудования 

района 

408 0412 0898779 810 0,00 56,70 50,00 50,00 156,70 

408 0412 0817607 810 0,00 248,00 0,00 0,00 248,00 

408 0412 0815064 810 586,30 459,80 0,00 0,00 1046,10 

Мероприятие 2 Субсидия " Лизинговый 

платеж" 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 408 0412 08ХХХХХ 810 0,00 72,60 10,00 10,00 92,60 

Субсидия субъектам малого 

и (или) среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат на 

уплату лизинговых платежей 

при заключении договоров 

лизинга оборудования 

в том числе по 

ГРБС:                   

  
408 412 0815064 810 0,00 71,00 0,00 0,00 71,00 

  

408 0412 0898779 810 0,00 1,60 10,00 10,00 21,60 

Мероприятие 3  Субсидия "Новое 

оборудование" 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 408 0412 08ХХХХХ 810 2846,9108 2324,00 180,00 180,00 5530,9108 

Субсидия субъектам малого 

и (или) среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат на 

приобретение оборудования 

в целях создания, и (или) 

развития, и (или) 

модернизации производства 

товаров (работ, услуг).   

в том числе по 

ГРБС:                   

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0412 0818779 810 159,4108 0,00 0,00 0,00 159,4108 

408 0412 0898779 810 0,0000 177,80 180,00 180,00 537,8000 

408 0412 0817607 810 1257,00 680,00 0,00 0,00 1937,0000 

408 0412 0815064 810 1430,50 1466,20 0,00 0,00 2896,7000 

Мероприятие 4 Субсидия "Вновь 

созданный" 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 408 0412 08ХХХХХ 810 0,00 0,00 50,00 50,00 100,00 

Субсидии вновь созданным 

субъектам малого  

предпринимательства на 

возмещение части расходов, 

связанных с приобретением 

и созданием основных 

средств и началом 

в том числе по 

ГРБС:                   

  

408 0412 0898779 810 0,00 0,00 50,00 50,00 100,00 



предпринимательской 

деятельности 

Мероприятие 5 Субсидия 

"Энергоподключение" 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 408 0412 08ХХХХХ 810 0,00 0,00 15,00 15,00 30,00 

Субсидии субъектам малого 

и (или) среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат, 

связанных с 

технологическим 

присоединением 

энергопринимающих 

устройств (энергетических 

установок) к электрическим 

сетям сетевых организаций. 

в том числе по 

ГРБС:                   

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0412 0898779 810 0,00 0,00 15,00 15,00 30,00 

Мероприятие 6 Субсидия "Выставка-

ярмарка" 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 408 0412 08ХХХХХ 810 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 

Субсидии субъектам малого 

и (или) среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат, 

связанных с участием в 

выставочно-ярмарочных 

мероприятиях в Российской 

Федерации и за рубежом, 

включая расходы по 

транспортировке экспозиций 

в том числе по 

ГРБС:                   

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0412 0898779 810 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 

Мероприятие 7 «Семинары для СМП» всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 408 0412 08ХХХХХ 240 0,00 0,00 5,00 5,00 10,00 

Организация и (или) 

проведение курсов, 

семинаров, тренингов для 

субъектов малого и (или) 

среднего 

предпринимательства 

района, граждан (в т.ч. 

в том числе по 

ГРБС:                   

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0412 0898780 240 0,00 0,00 5,00 5,00 10,00 



студентов и школьников), 

желающих заняться 

предпринимательской 

деятельностью 

Мероприятие 8 «Предприниматель года» всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 408 0412 08ХХХХХ 240 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

профессиональному 

празднику "День 

российского 

предпринимательства"  

в том числе по 

ГРБС:                   

Администрация 

Тюхтетского 

района 
408 0412 0898780 240 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 11.12.2015 № 422-п 

 
 

   Приложение № 2 

   

к муниципальной программе Тюхтетского района «Поддержка и 

развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Тюхтетского района » 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию цели муниципальной программы«Поддержка и развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства на территории Тюхтетского района » с учетом источников финансирования, в том числе по уровням 

бюджетной системы 
 

Статус Наименование муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Итого на период 

2014-2017 годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 
«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского района 

на 2014 − 2016 годы» 

Всего                     3439,21 3161,10 330,00 330,00 7260,31 

в том числе:                        

федеральный бюджет (*)    2016,80 1997,00 0,00 0,00 4013,80 

краевой бюджет(**)   1257,00 928,00 0,00 0,00 2185,00 

районный бюджет 165,4108 236,10 330,00 330,00 1061,5108 

Мероприятие 1 Субсидия " Авансовый лизинговый платеж" Субсидия 

субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) 

при заключении договоров лизинга оборудования 

Всего                     592,30 764,50 50,00 50,00 1456,80 

в том числе:                        

федеральный бюджет (*)    586,30 459,80 0,00 0,00 1046,10 

краевой бюджет(**)              0,00 248,00 0,00 0,00 248,00 

районный бюджет 6,00 56,70 50,00 50,00 162,70 

Мероприятие 2 Субсидия " Лизинговый платеж" Всего                     0,00 72,60 10,00 10,00 92,60 

Субсидия субъектам малого и (или) среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на уплату 

лизинговых платежей при заключении договоров лизинга 

оборудования 

в том числе:                        

федеральный бюджет (*)    0,00 71,00 0,00 0,00 71,00 

краевой бюджет(**)              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 1,60 10,00 10,00 21,60 

Мероприятие 3  Субсидия "Новое оборудование" Всего                     2846,9108 2324,00 180,00 180,00 5530,9108 

субсидий субъектам малого и (или) среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на 

в том числе:                        

федеральный бюджет (*)    1430,50 1466,20 0,00 0,00 2896,7000 



приобретение оборудования в целях создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров. 

краевой бюджет(**)              1257,00 680,00 0,00 0,00 1937,0000 

районный бюджет 159,4108 177,80 180,00 180,00 697,2108 

Мероприятие 4 Субсидия "Вновь созданный" Всего                     0,00 0,00 50,00 50,00 100,00 

Субсидии вновь созданным субъектам малого 

предпринимательства на возмещение части расходов, 

связанных с приобретением и созданием основных средств и 

началом предпринимательской деятельности 

в том числе:                        

федеральный бюджет (*)    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет(**)              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 50,00 50,00 100,00 

Мероприятие 5 Субсидия "Энергоподключение" Всего                     0,00 0,00 15,00 15,00 30,00 

Субсидии субъектам малого и (или) среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных 

с технологическим присоединением энергопринимающих 

устройств (энергетических установок) к электрическим сетям 

сетевых организаций. 

в том числе:                        

федеральный бюджет (*)    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет(**)              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 15,00 15,00 30,00 

Мероприятие 6 Субсидия "Выставка-ярмарка" Всего                     0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 

Субсидии субъектам малого  предпринимательства на 

возмещение части затрат, связанных с участием в выставочно-

ярмарочных мероприятиях в Российской Федерации и за 

рубежом, включая расходы по транспортировке экспозиций 

в том числе:                        

федеральный бюджет (*)    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет(**)              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 

Мероприятие 7 «Семинары для СМП» Всего                     0,00 0,00 5,00 5,00 10,00 

Организация и (или) проведение курсов, семинаров, 

тренингов для субъектов малого и (или) среднего 

предпринимательства района, граждан (в т.ч. студентов и 

школьников), желающих заняться предпринимательской 

деятельностью 

в том числе:                        

федеральный бюджет (*)    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет(**)              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 5,00 5,00 10,00 

Мероприятие 8 «Предприниматель года» Всего                     0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 

Организация и проведение мероприятий, посвященных 

профессиональному празднику Дню предпринимателя  

в том числе:                        

федеральный бюджет (*)    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет(**)              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 

 

 

 

 



Приложение № 5 к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 11.12.2015 № 422-п 

 

       Приложение № 3 

        

к муниципальной программе Тюхтетского района «Поддержка и 

развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Тюхтетского района» 

            

Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

Наименование  программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы(тыс. руб.), годы Ожидаемый 

результат от 

реализации 

программного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) за 

период 2014-2017 

годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Итого на 

период 2014-

2017 годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель программы: Создание 

благоприятных условий для 

устойчивого развития малого и 

среднего предпринимательства в 

Тюхтетском районе 

Администр

ация 

Тюхтетско

го района 

408 0412 08ХХХХХ ХХХ 3439,2108 3161,1000 330,0000 330,0000 7260,3108   

Задача 1 Поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

направленная на развитие 

инвестиционной деятельности, 

снижение затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

возникающих в связи с 

привлечением финансовых 

ресурсов 

Администр

ация 

Тюхтетско

го района 

408 0412 08ХХХХХ ХХХ 592,30 837,10 60,00 60,00 1549,40   

Мероприятия:                       



1.1. Субсидия "Авансовый 

лизинговый платеж" 

Администр

ация 

Тюхтетског

о района 

408 0412 0818779 810 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00 

*Оказание 

поддержки СМСП  

–  5 ед.; Создание 

новых рабочих 

мест - 6 мест; 

сохранение рабочих 

мест -  48 мест; 

привлечение 

инвестиций- 5,8 

млн.руб. 

408 0412 0898779 810 0,00 56,70 50,00 50,00 156,70 

408 0412 0817607 810 0,00 248,00 0,00 0,00 248,00 

408 0412 0815064 810 586,3 459,8 0 0 1046,10 

1.2.Субсидия "Лизинговый 

платеж" 

Администр

ация 

Тюхтетског

о района 

408 0412 0898779 810 0 1,6 10 10 21,6 
*Оказание 

поддержки СМСП  

–  3 ед.; сохранение 

рабочих мест -  16 

мест  
408 412 0815064 810 0,00 71,00 0,00 0,00 71,00 

Задача 2 Модернизация, 

развитие перерабатывающих 

отраслей на территории района 

Администр

ация 

Тюхтетско

го района 

408 0412 08ХХХХХ ХХХ 2846,911 2324,00 195,00 195,00 5560,9108   

Мероприятия:                       

2.1.Субсидия "Новое 

оборудование" 

Администр

ация 

Тюхтетског

о района 

408 0412 0818779 810 159,4108 0 0 0 159,4108 

*Оказание 

поддержки СМСП  

– 11 ед.; Создание 

новых рабочих 

мест - 15 мест; 

сохранение рабочих 

мест -  135места; 

привлечение 

инвестиций - 12,9 

млн.рублей  

408 0412 0898779 810 0 177,80 180,00 180,00 537,8 

408 0412 0817607 810 1257 680,00 0,00 0,00 1937 

408 0412 0815064 810 1430,5 1466,20 0,00 0,00 2896,7 

2.2.Субсидия 

"Энергоподключение". 

Администр

ация 

Тюхтетског

о района 

408 0412 0898779 810 0 0 15 15 30 

*Оказание 

поддержки СМСП  

–  2 ед.;  сохранение 

рабочих мест -  10 

мест  

Задача 3   Поддержка 

создаваемых субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

а также продвижение продукции 

собственного производства 

местных товаропроизводителей 

на российские и международные 

рынки 

Администр

ация 

Тюхтетско

го района 

408 0412 08ХХХХХ ХХХ 0 0 60 60 120   

Мероприятия:                       



3.1.Субсидия "Вновь созданный". 

Администр

ация 

Тюхтетског

о района 

408 0412 0898779 810 0 0 50 50 100 

*Оказание 

поддержки СМП  –  

2 ед.; Создание 

новых рабочих 

мест - 4мест; 

сохранение рабочих 

мест -  4 мест; 

привлечение 

инвестиций - 1,0 

млн.рублей  

3.2.Субсидия "Выставка-ярмарка" 

Администр

ация 

Тюхтетског

о района 

408 0412 0898779 810 0 0 10 10 20 

*Количество 

поддержанных 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательс

тва, получивших 

субсидии на 

возмещение части 

затрат, затрат по 

участию в 

выставочно-

ярмарочных 

мероприятиях в 

Российской 

Федерации и за 

рубежом, включая 

расходы по 

транспортировке 

экспозиций, ед. –  2.  

Задача 4  Предоставление 

комплексной методической, 

информационно-

консультационной и 

образовательной поддержки 

субъектам малого и (или) 

среднего предпринимательств, а 

также формирование 

положительного образа 

предпринимателя.  

Администр

ация 

Тюхтетско

го района 

408 0412 08ХХХХХ ХХХ 0 0 15 15 30   

Мероприятия:                       



4.1."Семинары для СМП" 

Администр

ация 

Тюхтетског

о района 

408 0412 0898780 240 0 0 5 5 10 

Количество 

поддержанных 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательс

тва, получивших 

методическую, 

информационно-

консультационную, 

правовую и 

образовательную 

поддержку не менее 

280; количество 

проведенных 

круглых столов, 

совещаний, ед. не 

менее -8; 

*Количество 

проведенных 

обучающих 

мероприяти, ед. -2 

4.2."Предприниматель года" 

Администр

ация 

Тюхтетског

о района 

408 0412 0898780 240 0 0 10 10 20 

Количество 

победителей в 

районном конкурсе 

«Лучший 

предприниматель 

года» не менее 6 

СМСП  

* Мероприятия будут реализованы в случае предоставления субсидии из краевого бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 11.12.2015 № 422-п 

 

   

Приложение № 4  

к муниципальной программе Тюхтетского района 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского 

района» 

 

Перечень мероприятий программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов 

        

статус 
Наименование 

мероприятия 
Перечень ожидаемых результатов 

Срок реализации  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Итого 

за 

период 

с 2014- 

2017 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятие 1 Субсидия " Авансовый 

лизинговый платеж"  Количество субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, 

получивших финансовую муниципальную поддержку, ед. 1 2 1 1 5 

Создано новых рабочих мест, ед. 1 3 1 1 6 

Сохранено рабочих мест, ед. 25 13 5 5 48 

Привлечено инвестиций, млн.руб. 1,2 1,6 1,5 1,5 5,8 

Мероприятие 2 Субсидия " 

Лизинговый платеж" 

Количество субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, 

получивших финансовую муниципальную поддержку, ед. 0 1 1 1 3 

Сохранено рабочих мест, ед. 0 6 5 5 16 

Привлечено инвестиций, млн.руб. 0 1,7 0 0 1,7 

Мероприятие 3  Субсидия "Новое 

оборудование"     
Количество субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, 

получивших финансовую муниципальную поддержку, ед. 4 5 1 1 11 

Создано новых рабочих мест, ед. 5 6 2 2 15 

Сохранено рабочих мест, ед. 44 31 30 30 135 

Привлечено инвестиций, млн.руб. 6,1 4,6 1,1 1,1 12,9 

Мероприятие 4 Субсидия "Вновь 

созданный" 
Количество субъектов малого предпринимательства, получивших 

финансовую муниципальную поддержку, ед. 0 0 1 1 2 

Создано новых рабочих мест, ед. 0 0 2 2 4 



Сохранено рабочих мест, ед. 0 0 2 2 4 

Привлечено инвестиций, млн.руб. 0 0 0,5 0,5 1 

Мероприятие 5 Субсидия 

"Энергоподключение" 

Количество субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, 

получивших финансовую муниципальную поддержку, ед. 0 0 1 1 2 

Сохранено рабочих мест 0 0 5 5 10 

Мероприятие 6 Субсидия "Выставка-

ярмарка" Количество субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, 

получивших финансовую муниципальную поддержку, ед. 0 0 1 1 2 

Мероприятие 7 «Семинары для СМП» Количество поддержанных субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших методическую, информационно-

консультационную, правовую и образовательную поддержку, ед 

70 70 70 70 280 

Количество проведенных круглых столов, совещаний, ед 2 2 2 2 8 

Количество проведенных обучающих мероприятий, ед. 0 0 1 1 2 

Мероприятие 8 «Предприниматель 

года» 

Количество победителей в районном конкурсе «Лучший 

предприниматель года» 0 0 3 3 6 

Всего по программе 

Количество субъектов малого и (или) среднего 

предпринимательства, получивших финансовую муниципальную 

поддержку, ед. 5 8 6 6 25 

Создано новых рабочих мест, ед. 6 9 5 5 25 

Сохранено рабочих мест, ед. 69 50 47 47 213 

Привлечено инвестиций, млн.руб. 7,3 7,9 3,1 3,1 21,4 

Количество поддержанных субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших методическую, 

информационно-консультационную, правовую и образовательную 

поддержку, ед 
70 70 70 70 280 

Количество проведенных круглых столов, совещаний, ед 2 2 2 2 8 

Количество проведенных обучающих мероприяти, ед. 0 0 1 1 2 

Количество победителей в районном конкурсе «Лучший 

предприниматель года» 0 0 3 3 6 

 


